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Sammanfattning 

Trafikutredningen är en del av underlaget till detaljplan för kv Krispeln i Falkenberg. Syftet är att 

föreslå lämplig utformning av stråket Igeldammsvägen-Klockaregatan inom detaljplaneområdet. 

Förslagen ska vara anpassade till gatornas framtida funktion och bedömd trafikbelastning. Utredning 

och förslag omfattar dels gatornas sektion, med indelning i körbana, gång- och cykelbana och andra 

ytor, dels korsningsutformning.   

Den aktuella detaljplanen är steg 2 i planarbetet för kv Krispeln m fl. Redan tidigare har detaljplan för 

Falkenbergs Kunskaps- och kulturcentrum tagits fram och vunnit laga kraft. I steg 2 ingår framförallt 

kompletterande bebyggelse utmed Igeldammsvägen och Klockaregatan, med cirka 350 nya bostäder. 

Detaljplanen bedöms tillsammans med andra planerade förändringar i Falkenberg leda till ökad 

trafikbelastning på framförallt Igeldammsvägen, medan trafiken på Arvidstorpsvägen inte ökar lika 

mycket.  

Stråket Igeldammsvägen-Klockaregatan kommer att fungera som uppsamlingsgator för trafiken i 

området och föreslås inom planområdet få följande principutformning: 

¶ Körbana dimensionerad för 40 km/tim med 6 meters bredd, vilket tillåter möte mellan tunga 

fordon. 

¶ Gång- och cykelbana utmed den nya bebyggelsen, med en bredd av 2+2,3 meter. 

¶ Gångbana utmed befintlig bebyggelse utanför planområdet med befintlig bredd, upp till 2 

meter. 

¶ En zon avsedd för angöringsparkering eller plantering, med en bredd på 2,7 meter. Denna zon 

föreslås endast där tillgänglig total gatubredd tillåter detta.  

För korsningen mellan Igeldammsvägen och Arvidstorpsvägen redovisas två alternativ: 

¶ Nuvarande utformning kompletterad med hastighetsdämpande åtgärder.    

¶ Ombyggnad till mini-cirkulationsplats med hastighetsdämpande utformning.  

Båda alternativen bedöms ge en väl fungerande utformning. Viktiga fördelar för alternativet nuvarande 

utformning kompletterad med hastighetsdämpande åtgärder är: 

¶ Trafiksäker utformning.  

¶ Litet ombyggnadsbehov. 

¶ Arvidstorpsvägens funktion som infartsväg för både bil- och cykeltrafik prioriteras. 

Viktiga fördelar för alternativet ombyggnad till mini-cirkulationsplats med hastighetsdämpande 

utformning är: 

¶ Trafiksäker utformning.  

¶ Tydlig markering, porten till innerstaden.  

¶ Likställer alla tillfarter, bra för trafikanter från planområdet.  
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 Inledning 

 Bakgrund och syfte 

Arbetet med att ta fram detaljplan för omvandling av kvarteret Krispeln i centrala Falkenberg pågår. 

Syftet med denna trafikutredning är att föreslå lämpliga förslag på utformning av stråket 

Igeldammsvägen-Klockaregatan inom planområdet, för att i detaljplanen kunna redovisa 

avgränsningen mellan kvartersmark och allmän plats. Utredningen syftar även till att studera 

funktionen för gatorna Garvareliden och Timmermansliden efter att planen har genomförts. 

Utformningsförslagen ska ta hänsyn till samtliga trafikslag men speciellt främja cykeltrafik.   

Utformningsförslagen ska vara anpassade till gatornas bedömda framtida funktion och 

trafikbelastning. 

Utredningen har gjorts som en del av arbetet för den norra detaljplanen av två inom kv Krispeln. 

Arbetet har utförts av Norconsult för Falkenbergs kommun.   

Avgränsning 

I arbetet utreds förslag till principutformning av Igeldammsvägen och Klockaregatan, från och med 

korsningen med Arvidstorpsvägen fram till korsningen med Murarevägen, som däremot inte ingår i 

utredningen.  

Utformningsskisserna redovisar principutformning i plan. Påverkan på höjdsättning i sektion har inte 

studerats inom ramen för denna utredning.  

Ett speciellt fenomen för Falkenberg är att trafiken sommartid är påtagligt större än under övriga året. 

Detta gäller hela tätorten och kommunen i stort men har inte vägts in i trafikutredningen.  

 Problembeskrivning 

I arbetet utreds förslag till principutformning av Igeldammsvägen och Klockaregatan. Uppgiften har 

varit att utgående från tidigare gestaltningsförslag ta fram förslag till trafikteknisk utformning av 

gatorna och korsningarna.  

Särskilt viktiga punkter i utredningen är korsningarna, aktuella frågor beskrivs mer ingående nedan. 

Korsningen Igeldammsvägen/Arvidstorpsvägen/Bräckevägen   

I nuläget upplevs att det är problem att komma ut i korsningen när man kommer på Bräckevägen 

(västerifrån), men även från Igeldammsvägen, på grund av trafiken på Arvidstorpsvägen. 

¶ Det behöver utredas om en ny korsningsutformning går att utföra inom befintliga plangränser? Om 

detta inte är möjligt, hur mycket mark behöver tas i anspråk?  

¶ Det är viktigt att korsningen utformas med speciell hänsyn till bra standard för gång- och 

cykeltrafik. Ett arbete pågår med att planera för ett förlängt cykelstråk på Arvidstorpsvägen, som 

en viktig infart till Falkenbergs centrum.   

¶ I närheten av korsningen finns en koppling för gång-, cykel- och fastighetsanslutning till cykelväg 

på tidigare banvall som går parallellt Igeldammsvägen. Det är viktigt att hänsyn tas till denna, och 

kopplingen kan även ses som en entré till skolområdet i kv Krispeln. 
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Korsningen Igeldammsvägen/Klockaregatan   

I denna anslutning, där Igeldammsvägen övergår till Klockaregatan med en relativt stor kurvradie, 

finns det önskemål om att skapa ett mer rätvinkligt kvarter.  

¶ Det är viktigt att hitta gränsen mellan gata och kvartersmark så att framtida byggrätt kan utnyttjas 

effektivt.  

¶ En begränsning är att det inte bedöms vara möjligt att gå in i området på norra sidan av 

Klockaregatan där planarbete inte har startat. Vidare krävs hänsyn till en fastighet med anslutning 

från Igeldammsvägen över befintlig cykelväg på tidigare banvall. 

¶ Även i denna punkt är det prioriterat att utformningen tar hänsyn till cykelkopplingarna.  

Korsningar med Garvareliden och Timmermansliden   

Inom planarbetet studeras möjligheterna att öppna Garvareliden eller Timmermansliden för 

genomgående allmän biltrafik vilket ska studeras i denna utredning.  

¶ Fokus för utformningen är sikt och trafiksäkerhet.  

¶ Garvareliden är idag ansluten till Klockaregatan men den avslutas vid Falkhallens parkeringsplats 

och inlastning. Det finns däremot möjlighet att tillfälligt släppa igenom exempelvis lastbilar till 

Timmermansliden i samband med transporter till Falkhallen, för att undvika vändning eller 

backning. På grund av platsbrist och höjdskillnader har det bedömts vara svårt att ordna en 

ordentlig vändplats på Garvareliden.  

¶ Timmermansliden är idag stängd mot Klockaregatan för biltrafik, men öppen för cykeltrafik, med 

en cykelöverfart till cykelbana på norra sidan av Klockaregatan.   
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 Förutsättningar 

 Övergripande planering 

Pågående planarbete 

I Falkenbergs tätort planeras det för exploatering av verksamheter och framförallt bostäder. Denna 

rapport är en del i underlagsarbetet för framtagandet av den norra detaljplanen av kvarteret Krispeln, 

vars hela område kan ses inom streckad linje i figur 2.1:1. I kv Krispeln ligger bland annat en 

gymnasieskola, stadens huvudbibliotek och idrottshallen Falkhallen. De nya planerna innehåller bland 

annat fler bostäder och stadens nya Kunskaps- och Kulturcentrum. Byggnationen kommer att 

innebära ett förändrat gaturum på flera ställen samt en förändrad trafikföring till följd av nya bostäder 

och verksamheter. Sammantaget bedöms detaljplanen ge möjlighet till cirka 350 nya bostäder. 

Förutom kv Krispeln finns planer för exploatering i centrala delar av staden, speciellt nordost om 

planområdet där flera hundra bostäder planeras byggas. Utöver detta finns två framtida 

utvecklingsområden utpekade norr och söder om planområdet. Pågående planer för nya 

bostadsområden och framtida utvecklingsområden redovisas i figur 2.1:1.  

 

2.1:1  Falkenbergs centrala delar, med kv Krispeln, planuppdrag och framtida utvecklingsområden 
 markerade.(Karta: Falkenbergs kommun)  
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Trafiksystem 

Utbyggnaden av fler bostäder och verksamheter kommer att medföra ökad trafik och nya målpunkter, 

och staden har redan idag gator med relativt höga trafikflöden. För att staden ska ha ett framkomligt 

och hållbart trafiksystem är det därför viktigt att arbeta med planering och utformning av gator som 

berörs av den kommande exploateringen. Nedan visas en karta över viktiga länkar i det framtida 

biltrafikstråket i närheten av planområdet.  

 

2.1:2  Befintligt och framtida biltrafiknät där det studerade stråket Igeldammsvägen och Klockaregatan är 

 markerad med rosa linje.   (Karta: Falkenbergs kommun) 

 

Falkenbergs kommun har ett mål om att öka andelen gång- och cykeltrafik, varför prioritering av dessa 

trafikslag är en viktig del i planarbetet. En del av detta arbete är att hitta bra lösningar för gator och 

korsningspunkter, vilket denna utredning studerat för gatorna Igeldammsvägen, Klockaregatan, 

Garvareliden och Timmermansliden. I figur 2.1:3 visas en karta över befintligt och framtida 

cykelvägnät i närheten av planområdet.  

 








































